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Lederen har ordet

Etter å ha vært med i styrtet i Østfold Historielag i ett år, ble jeg på årsmøtet i 
Rømskog valgt til leder. Det er med spenning jeg går til oppgaven som leder. 
Jeg mener selv jeg ikke har god nok oversikt og kjennskap til det omfattende 
arbeid som foregår i ØHL, lokallagene og blant medlemmene. Vi er nesten 
på overtid når det gjelder å registrere og verne kulturminnene våre. Og hva 
er kulturminner? Begrepet kulturminner er så omfattende at selv ikke fan-
tasien kan sette grenser - det vil hele tiden komme nye områder som må 
defineres som kulturminner. Jeg er ydmyk i forhold til den oppgaven jeg har 
sagt ja til å utføre som leder av ØHL. Jeg er helt overbevist om at det arbeid 
som utføres av historielagene over det ganske land er helt nødvendig for å bli 
kjent hvordan våre forfedres liv artet seg.

Det å ta over etter Marit Egeberg Krog blir litt av en oppgave. Selv om jeg 
skal prøve, er jeg ikke sikker på om jeg har samme kapasitet og kan oppvise 
samme engasjement som Marit. Men Marit har sagt ja til å sitte som nest-
leder og har forsikret meg om at hun vil bistå meg med den erfaring hun 
har etter mange år som leder av ØHL. Jeg er også glad for å ha med Gunnar 
Halstvedt i ”teamet” som leder av kulturminneprosjektet. Maken til enga-
sjement – og tro på prosjektet han har tatt på seg å lede skal man lete lenge 
etter. Gunnar har vært rundt og fortalt om nødvendigheten og viktigheten av 
registreringsarbeidet som nå foregår i lokallagene, og drevet med skolering 
av medarbeidere. Arbeidet med registrering i kulturminnebasen er nå i god 
gjenge, og mange kulturminner er nå lagt ut på kulturminnekart. Prosjektet 
har god støtte i Østfold Fylkeskommune gjennom fylkeskonservator Anne-
Sophie Hygen.

Sammen med Marit driver de markedsføring – ikke bare i Østfold – men 
satser på hele landet. De viser ett engasjement og tro på prosjektet som nes-
ten tar pusten fra en. Den første lisensen er solgt utenfor Østfold. 

For øvrig ble det ingen utskiftninger i styret, noe jeg synes er trygt og godt. 
Men noen interne endringer er det blitt. Som nevnt er Marit nestleder, Rei-
dar Sigmund Kjølberg erstatter Harald Thoresen som kasserer, og Anette 
Dingtorp skal sammen med Gunnar forestå kursvirksomheten. For øvrig er 
styret som tidligere. Dessuten har vi etablert et arbeidsutvalg bestående av 
leder, nestleder og kasserer og hvor lederen av kulturminneprosjektet tiltrer 
ved behov. Har besøkt Lillian og føler vi er enige om samarbeid og arbeidsde-
lingform, men her vil det skje endringer etter hver som vi finner arbeidsstilen 
vår. Ingen ting er statisk, vi vil nok hele tiden finne ny måter å gjøre ting på. 
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Men jeg ser et sterkt behov for å fornye datautstyret på kontoret – noe vi vil 
ta opp ganske snart.

Til slutt vil jeg håpe å kunne få til et godt samarbeid med enkeltmedlem-
mene, lokallagene, komiteene og styret i ØHL og andre vi samarbeider med.

Så vil jeg også få minne om ØHL’s utmerkede hjemmeside, tidsskriftene  
Runar og WiwaR som alle interesserte kan abonnere på. I tillegg utgir  
ØHL meldingsbladet – som dere nå holder i hånden.

God sommer med hilsen Kjell Ludvigsen

Vår nyvalgte leder 
Kjell Ludvigsen

Kjell Dagfinn Karlsen 
utnevnt til æresmedlem 

Kjell D. Karlsen, Spydeberg Historielag, er utnevnt til æresmedlem av 
Østfold Historielag. Det skjedde på lagets årsmøte i Rømskog, og det var 
lagets avtroppende formann, Marit Egeberg Krog som overrakte han di-
plomet som stadfester æresmedlemskapet. Hun fremholdt at Karlsen i 
mange år har hatt flere tillitsverv i Østfold Historielag og at han– som det 
heter i diplomet – har stått for en «stor og enestående innsats».
Kjell D. Karlsen har vært 
– styremedlem i Østfold Historielag i 6 år, hvorav av flere år som kasserer,
– leder og medlem for Ættehistoriekomiteen i flere perioder,
–	leder for Runar flere perioder, medlem av Runar-komiteen og er fort-

satt medlem, 
– medlem av Kilderegistreringskomiteen,
– redaktør for meldingsbladet i hele 11 år.
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ÅRSBERETNING 2009

Styret
Formann Marit Egeberg Krog, Marker, nestformann Gunnar Halstvedt,  
Askim, sekretær Jarle Heed, Idd og Enningdalen, kasserer Harald Thoresen, 
Kråkerøy, styremedlemmer Berit Hogseth, Rakkestad, Reidar S. Kjølberg, 
Borge og Torsnes og Kjell Ludvigsen, Skiptvet. Varamenn: Anette Dingtorp, 
Råde, Thorbjørn Koch, Askim og Gerd Fagerhøi, Halden.

Revisorer: 
Roar Wilhelmsen, Borge og Torsnes og Steinar Bodahl, Skjeberg.
Valgkomité: 
Anne Sofie Hoff, Spydeberg, Karen Helene Brødholt, Hobøl og Ragnar Dahl, 
Borge og Torsnes.

Virksomheten     
Det er avholdt 5 styremøter og 41 saker er behandlet. Styret og komiteene 
hadde et felles møte i Askim 30. april.
Medlemstallet er. 4871. (2008: 4964).
Østfold Historielag består av 26 lokallag samt direktemedlemmer.
Meldingsbladet er kommet ut med 2 nummer. Medlemmene av styret er 
kontaktpersoner for lokallagene og komiteene.

Denne utgaven av Meldingsbladet er mest sannsynelig den siste  
PAPIRUTGAVEN dere får i posten.  Fra nå av vil meldingsbladet bli 
lagt ut bl.annet på ØHL`s hjemmesider. Vi vil også prøve å sende Mel-
dingsbladet som e-post direkte til medlemmene - så registrer dere med 
e-postadresser – dere som har. Vi vil søke å finne løsninger for dere som 
ikke har E-post, f. eks.  gjennom lokallaget dere er medlem av. Vi vil også 
søke å finne løsninger for direktemedlemmer uten E-post. Men jeg vil 
uansett anbefale dere å gå på ØHL`s hjemmeside – der er mye 
praktisk og nyttig informasjon. Og husk – e-postadresser – 
sendes til:post@ostfoldhistorielag.org

www.ostfoldhistorielag.org
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Kulturminneprosjektet – som vi har i et nært og godt samarbeid med Fyl-
keskonservatoren, lokallagene og kommunene er kommet et langt skritt 
videre i løpet av året. Det har vært flere møter og samtaler med Natur-
kart om spesielt kartportalen – og derfor var det en stor dag 16. desember 
da vi kunne invitere til pressekonferanse i Fylkeshuset i Sarpsborg for å 
presentere Kulturminnebasen. Tilstede var TV, radio, presse, represen-
tanter fra lokallagene, Fylkeskonservator og Per Erik Bjerknes som er 
leder for Samferdsel, næring og miljøkomiteen i Østfold fylkeskommune.
Det har også vært flere møter med Fylkeskonservatoren.

I samarbeid med Fortidsminneforeningen Østfold hadde vi i juni et kir-
kegårdsseminar i kirkestua ved Gamle Glemmen kirke – hvor til vi inviterte:
Kirkelig fellesråd i kommunene, Kirkevergene i kommunene, representanter 
fra historielagene og DIS-Østfold.

Kirkegårdskonsulent Helge Klingberg som er Kirke og Undervisnings-
departementets rådgiver i kirkegårdssaker fortalte om sine erfaringer fra 
bevaringsarbeid på kirkegårder og ga råd om hvordan man utarbeider en 
bevaringsplan.

Fra Fylkeskonservatoren i Østfold deltok Lars Ole Klavestad. 

Vårtur i Erling Johansens fotspor Kristi Himmelfartsdag samlet rundt 80 
stk. Fredrikstad Historielag og Svein Skahjem tok deltagerne med på en in-
teressant tur rundt på Kråkerøy – hvor man fikk oppleve litt av vår tidlige 
historie. 

Nettsidene til Østfold Historielag holdes oppdatert fortløpende av Thorbjørn 
Koch som er lagets webredaktør. www.ostfoldhistorielag.org

Økonomien er tilfredsstillende.

Årsmøte     
Årsmøtet ble holdt i Halden – med Foreningen Haldens Minder som teknisk 
arrangør.  

Marit Egeberg Krog ønsket delegater og gjester velkommen. 
Leder i Foreningen Haldens Minder Andreas Ebeltoft ønsket velkommen, og 
ga et interessant innblikk i lagets historie, og vi fikk høre om et aktivt histo-
rielag og dets arbeide.

Årsmøtet ble åpnet av formann Marit Egeberg Krog, som ble valgt til mø-
teleder og Jarle Heed ble valg til referent. 
Det var 69 stemmeberettigede til stede.
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Årsmøtet ble greit avviklet med årsberetning, regnskap, årsplan for 2009 
samt valg til styret og komiteene.

Tor Bjørvik fra Hedrum Historielag fortalte og viste lysbilder fra arbeidet 
med registreringen av kulturminner i Vestfold.
 
Bokprisene for 2008 gikk til:
Idd og Enningdalen Historielag for boka ”Ida 2008” og til
Per Roer for boken ”En slektskrønike fra Råde gjennom 300 år”. 

Arild E. Syversen holdt ett meget interessant foredrag av Haldens mindre 
kjente sider som ”seilskute by”. 

Tillitsmannsmøte
Tillitsmannsmøte ble holdt på Breidablikk i Varteig 20. oktober og omlag 50 
representanter fra lokallagene og komiteene var tilstede. 

Varteig Historielags leder Kjell Lunde ønsket alle velkommen og fortalte 
interessant om laget.

Marit Egeberg Krog åpnet møtet. Det var flere saker som ble drøftet, den 
viktigste var de nye lovendringene vedtatt på landsmøtet i Landslaget for 
Lokalhistorie(LLH). Styremedlem i LLH Jørg Eirik Waula gikk igjennom 
disse, som bl.a. innebærer økt kontingent til LLH for medlemslagene. 
 
Representasjon 
 
Marit Egeberg Krog                                   
•	 Styret for Borgarsyssel Museum
•	 Representantskapet for Østfoldmuseet
•	 Medlem av Wilse-komiteen
•	 Varamann til styret i Landslaget for lokalhistorie (LLH)
•	 Æresgjest ved åpningen av Kulturminneåret i Trondheim
•	 Møter vedr. Kulturminneprosjektet
•	 Seminar NIKU/Riksantikvaren
•	 60 års jubileum i Råde Historielag
•	 Utdeling av Wilsemedaljen
•	 Møte med NIKU om ny håndbok
•	 Møte om bevaring av kirkegårder
• 	 Kirkegårdsseminar i Gamle Glemmen kirke
•	 Pressekonferanse i Fylkeshuset – presentasjon av Kulturminnebasen



7

Gunnar Halstvedt
•	 Kulturminnemøte i Askim
•	 Kulturminnemøte med Eidsberg Historielag
•	 Møte i Spydeberg om kulturminner
•	 Årsmøte og foredrag om kulturminner – Idd og Enningdal H-L
•	 Møte i Spydeberg om kulturminner
•	 Møte om bevaring av kirkegårder – Fredrikstad
•	 Møte med B. Kolden Moss Kommune om kulturminner
•	 Møte m/Per Erik Gjesvold om SEFRAK
•	 Møte i Trøgstad om kulturminneregistrering
•	 Møte med fylkesadministrasjonen om kulturminner og økonomi
•	 Kulturminneopplæring i Trøgstad
•	 Kulturminnekomiteen hadde møte i Moss
•	 Sopelimekurs – Borgarsyssel Museum
•	 Kirkegårdsmøte – Gamle Glemmen kirke
•	 Møte – Kulturminneplanen for Østfold-Sjøboden, Grundvig
•	 Møte med fylkeskonservator Anne-Sophie Hygen om økonomi
•	 Møte m/Roar Murtnes, fylkeskonservatoren, om SEFRAK
•	 Seminar om husmannsplasser, Tangen Hedemark
•	 Kulturminneinfo – Moss kommune og lagene i Moss
•	 Pressekonferanse Fylkeshuset om kulturminneregistreringen

Harald Thoresen
•	 Varamann til styret for Borgarsyssel Museum 
•	 Møte med fylkesadministrasjonen om kulturminner og økonomi
•	 Utdeling av Wilsemedaljen
•	 30-års jubileum i Tune Historielag

Kjell Ludvigsen
•	 Seminar om husmannsplasser, Tangen Hedemark

Kurs
Gunnar Halstvedt har vært kursansvarlig og følgende kurs er avholdt: 
1. 	Slektsgranskingskurs - startkurs/bruk av nettsteder
	 Avlyst – ingen påmeldte.
2. 	Kurs/orientering av inngangsportalen i kulturminnebasen med stor akti-

vitet
3. 	Arkeologikurs ble gjennomført før jul med 12 fornøyde elever.
4. 	Fotobevaring – kurs i identifisering og håndtering av fotografisk materiale
    - kurs i digitalisering av fotografisk originalmateriale
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 To kurs i del 1 avholdt i henholdsvis Mysen og i Idd – dette er et samarbeid 
med Østfold Fylkes Billedarkiv.

Runar
Runar har i 2009 utkommet med to hefter, begge på 32 sider.

Etter valg og konstituering av komiteene våren 2009 har Runars redaksjons-
komité bestått av Marius Hellerud (redaktør), Kjell Dagfinn Karlsen, Marit 
Gladsø, Torill Lund Karlsvik, Tove Karlsen og Anette Dingtorp (vår kontakt-
person fra Østfold Historielags styre).

Redaksjonskomiteen har samlet seg to ganger i året som er gått: i Askim 
kulturhus den 30. april og i Halden bibliotek den 22. september. Kontakten 
har ellers foregått med e-post og per telefon.

På grunn av ulike omstendigheter kom det planlagte temaet «folk på flyt-
tefot» til å fylle to utgaver av bladet i stedet for bare én. Leserne har vært 
positive til at de fleste av artiklene i ett og samme nummer har hatt en gjen-
nomgående rød tråd, men vi kan ikke se at dette har gjort det enklere å få 
inn stoff. For oss i redaksjonen har denne tilnærmingsmåten også gitt noe 
merarbeid. Konklusjonen må derfor være at dette var morsomt å forsøke for 
å få litt variasjon, men ikke noe vi ønsker å innføre på fast basis. I løpet av 
2009 har Runar blant annet vært innom Askim, Eidsberg, Fredrikstad, Hal-
den, Marker, Råde, Sarpsborg, Skiptvet og Trøgstad i Østfold. Foruten dette 
kommer steder som Bærum, Eidskog, Oslo, Vestfold, Sverige, New Zealand 
og USA. Tidsmessig har vi favnet fra 1600-tallet og fremover til godt inn på 
1900-tallet. I tillegg kommer metodeartikler, småtips, bokomtaler med vi-
dere.

Østfold Historielags styre har på forespørsel fått noen første tanker fra oss 
angående en mulig årbok i regi av Østfold Historielag i tillegg til/i stedet for 
ett eller flere av tidsskriftene.

Høsten 2009 fikk Østfold Historielags kontor inn et upublisert manus-
kript etter Martha Østensvig om Aremark og gården Svendsby. I samråd 
med redaksjonen i Wiwar er det Runar som har endt opp med dette, og vi 
har så vidt begynt å jobbe med de praktiske omstendighetene rundt tryk-
kingen. Ikke minst er det klarering av eventuelle opphavsrettigheter samt 
illustrasjoner og kvalitetssikring som har stått i sentrum. Vi mener manuset 
bør trykkes samlet, og vi har fått styrets tillatelse til å bruke et helt nummer 
til dette.

Runars ulike redaksjonsmedlemmer har som vanlig reklamert for tids-
skriftet ved passende leiligheter, og noen nye abonnenter vet vi har kommet 
til på grunn av dette. 
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Sett i forhold til målsetningene i årsmeldingen fra 2008 er redaksjonen 
fornøyd med året som er gått. Stofftilgangen har vært tilstrekkelig, men vi 
skulle veldig gjerne ønske at flere ulike bidragsytere kom på banen! Dette 
må vi jobbe videre med i 2010, i tillegg til arbeidet med å reklamere for tids-
skriftet og skaffe flere abonnenter.

Wiwar
Redaksjonskomiteen har bestått at: Solveig Falkenberg Krog, Gunnar Ar-
holt, Jens Bakke, Barbro Kvaal, Camilla Sivesind og Berit Hogseth.
Komiteen har hatt to møter og gitt ut to hefter i løpet av året 2009. Komiteen 
kom noe seint i gang grunnet vanskeligheter med kandidat til formannsver-
vet, men omsider tok noen initiativ og det første bladet kom ut i august. En 
del stoff greide vi å skaffe tilveie, og det ble 32 sider. Vi var ganske fornøyd 
med det.

Juleheftet ble ferdig like innunder jul, og det ble på 48 sider. Og det ble et 
veldig bra hefte, syntes vi selv.

Fremdeles har vi ingen valgt formann i komiteen, men med et godt samar-
beid skal vi nok også få til neste års hefter.

Vi har prøvd å dekke hele fylket så godt som mulig, men det er ikke til 
å komme fra at bladet ofte blir preget av hvor komiteens medlemmer bor. 
Derfor er det viktig at historielagets medlemmer, og også andre leverer stoff 
til Wiwar.

Ættehistoriekomiteen
Komiteen har bestått av: Leder Lillian Therese Dybedahl, Jorun Garseg, 
Kjell Dagfinn Karlsen, Randi Kristin Krogh, Jan Aage Moen og Gerd Fager-
høi (ØH styrets representant). Det konstituerende møtet var på Kulturhuset 
i Askim. Komiteen har ikke hatt planleggingsmøter i år, men har holdt kon-
takt via telefon og mail. 

Østfold Historielag blir hvert år invitert til å delta på slektsforskerdagen, 
som arrangeres av DIS-Østfold - i år på Bøndenes hus i Råde. Temaet i år var 
”Familieminner”. Forelesere var Per Roer, Svein Skahjem og Tore Vigerust. 
Dagen var vellykket med mange besøkende. For Østfold Historielag møtte 
alle i komiteen og vi hadde en fin utstilling – og hadde med hefter, bøker og 
CDer for salg.

Lørdag 7. november 2009 hadde vi et felles arrangement med Marker 
Historielag, Eidsberg Historielag og Marker Bibliotek i Kanalmuseet på 
Ørje. Temaet var ”Thea og Andrew Foss”, deres familier i Amerika og her i 
Eidsberg og Marker, samt slektsforskning i Amerika. Det var også åpning av 
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utstillingen om ekteparet Foss. Marit Egeberg Krog ønsket velkommen og 
selve utstillingen ble åpnet av varaordfører Rita Berget Lindblad i Marker 
kommune. 

Etnolog Marius Hellerud var foreleser. Det var godt frammøte så dagen 
var vellykket.

Lillian Therese Dybedahl har deltatt på konferansen ”Seminar över kölen 
25. april 2009 i Karlstad.

Kilderegistreringskomiteen
Komiteen har bestått av: Leder Tor Vinje, Anne Marie Sandhaug, Solveig 
Falkenberg Krog, Lisbeth Buskoven og Toril Lund Karlsvik. ØH – styrets 
representant Reidar S. Kjølberg.

Matrikkel 1723
Smaalenene Amt bestod av 24 kirkesogn. 2 sogn er ferdig korrekturlest, 3 
sogn er i arbeid, og 2 sogn er ikke påbegynt.  Arbeidet går langsomt, fordi vi 
disponerer kun et sett mikrofilmer.

Kirkebøkene fra Østfold
Det ble i regi av DIS-Norge 1.februar 2009 opprettet et kirkebokprosjekt, 
som har som mål å legge forholdene til rette for kirkebokregistrering over 
hele landet, slik at det registrerte materiale kan legges ut i Digitalarkivet uten 
for lang ventetid.

Kirkebokprosjektet består av 7 personer fra 7 fylker, og arbeidet består i 
(veldig enkelt sagt)  å  ”etterbehandle” kirkeboksfiler som prosjektgruppa 
får tilsendt, kontrollere og rette opp  feilregistreringer og sende materialet 
til Digitalarkivet. Gruppa har også ansvar for å videreutvikle registrerings-
programmet Augustus2, melde feil og mangler i programmet til utvikler, og 
sørge for at det blir gjort rettelser og endringer innenfor en gitt økonomisk 
ramme.

Det har vært en lang vei å gå for å legge opp gode og sikre rutiner, det 
meste er på plass nå, og kirkeboksfiler har begynt å komme ut i Digitalarkivet 
igjen.

Prosjektet skal evalueres i februar 2010 etter 1 års drift. Prosjektleder er 
Anne Marie Sandhaug, DIS-Østfold.

Kulturminnekomiteen							     
Komiteen har bestått av: Gunnar Halstvedt, Erik Rønning Johansen, Roy 
Heyerdahl, Trygve Måleng, Heine Iversen og Harald Thoresen (ØH -styrets 
representant).
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Komiteens arbeid har dreid seg mye om kulturminnebasen, men den har 
også hatt andre oppgaver.

Det er skrevet og gitt ut 3 nyhetsbrev med informasjon om hvordan man 
kan owg bør legge inn tekst og bilder i kulturminnebasen.

Aktiviteten har vært som følger:
Kulturminnemøte i Askim, kulturminnemøte med registratoren i Spydeberg 
Historielag, kulturminnemøte med Eidsberg Historielag, foredrag om kul-
turminner i Idd og Enningdalen Historielag, kulturminnemøte med regis-
tratoren i Spydeberg Historielag, møte med Moss Kommune om kulturmin-
ner sammen med begge historielagene i Moss, møte med Per E. Gjesvold, på 
Fylkeskonservatorens kontor, vedrørende registrering av vernede bygninger 
(Sefrak), møte i Trøgstad om kulturminneregistrering, møte med fylkes-
administrasjonen om kulturminner og økonomi, kulturminneopplæring i 
Trøgstad, kulturkomiteen hadde møte i Moss, møte vedrørende kulturmin-
neplanen for Østfold, møte med fylkeskonservator Anne-Sophie Hygen om 
økonomi, møte med Roar Murtnes, fylkeskonservatoren om SEFRAK og
pressekonferanse om kulturminnebasen.

I forbindelse med pressekonferansen er det trykket opp 15.000 brosjyrer 
som viser hvordan man bruker kulturminnebasen og hvordan man finner 
fredede og lokale kulturminner. Vi oppfordrer alle våre medlemmer om å 
hjelpe til å spre brosjyrene over hele fylket.
Pr. 15.desember 2009 hadde vi registrert:
 6.343 kulturminner
 1.150  lokale kulturminner
 4.885 bilder
Nettadressen: http://naturkart.no/kulturminnekart

Styret ser tilbake på et aktivt år og vi vil takke lokallagene med tillitsvalgte 
og medlemmer for et godt og nært samarbeid – det samme til våre egne til-
litsvalgte. Vi er glade for vi har aktive, arbeidsvillige og interesserte samar-
beidspartnere. Vi takker vår kontorsekretær og ikke minst vil vi takke fylkes-
kommunen for dens velvillighet. 

Fredrikstad, 9. februar 2010

Marit Egeberg Krog	 Reidar S. Kjølberg	 Harald Thoresen
Gunnar Halstvedt	 Berit Hogseth	 Jarle Heed
Kjell Ludvigsen	 Thorbjørn Koch	 Anette Dingtorp	
Gerd Fagerhøi
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ARBEIDSPLAN 2010

1.	 Meldingsbladet sendes medlemmene 1- 2 ganger i løpet av året.
	 Vi oppfordrer alle med E-postadresse til å registrere seg i ØH.

2.	 Wiwar skal ut med 2 nummer
	 Være aktive med salg av abonnement
			    
3.	 Runar skal ut med 2 nummer
	 Være aktive med salg av abonnement

4.	 Ættehistoriekomiteen
	 a. Grenseseminar på Prestebakke12. juni kl. 10-15. 
	 b. Slektsforskerdagen i oktober

5.	 Kilderegistreringskomiteen
	 Vil konsentrere seg om å fullføre matrikkel 1723.

6.	 Kulturminnekomiteen
	 Skal følge opp Kulturminneprosjektet i nært samarbeid med lokallagene.

7.	 Vårvandring
	 Samarbeid med lokallagene

8. 	 Kulturminnedagen
	 Vi oppfordrer lagene til å delta i lokale arrangementer.

9.	 Tillitsmannsmøte – oktober/november 2010

10.	Forvaltning av kirkegårdene
	 i samarbeid med Fortidsminneforeningen avd. Østfold

11.	 Bokpris 2010

12.	Samarbeid med Fortidsminneforeningen
	 - følge opp kirkegårdsprosjeket
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13.	Salg av publikasjoner
	 Samarbeidet med bokhandlere, bibliotek, bensinstasjoner
 		
14.	Kurs - Det planlegges flere kurs i løpet av året

Tillitsvalgte i Østfold Historielag 
i 2010

Leder:
Kjell Ludvigsen, Skiptvet	

Styret:
Harald Thoresen, Kråkerøy			 
Reidar S. Kjølberg, Borge og Torsnes
Marit Egeberg Krog, Marker			 
Berit Hogseth, Rakkestad			 
Gunnar Halstvedt, Askim			 
Jarle Heed, Idd og Enningdal	
Varamedlemmer:
1. Anette Dingtorp, Råde
2. Thorbjørn Koch, Askim
3. Gerd Fagerhøi, Halden			 

Kilderegistreringskomiteen:
Leder: Thor Vinje, Moss			
Anne Marie Sandhaug, Fredrikstad		
Lisbeth Buskoven, Kråkerøy			 
Arne Kristian Aarum, Borge og Torsnes	
Styret fikk fullmakt til å finne en til i komiteen. 
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Ættehistoriekomiteen:
Leder: Lillian T Dybedahl, Skjeberg		
Randi Kristin Krogh, Marker			 
Jan Moen, Halden				  
Jorunn Garseg, Eidsberg, 			 
Bjørg Sukken Hansson, Marker		

Kulturminnekomiteen:
Leder: Gunnar Halstvedt, Askim		
Roy Heyerdahl, Marker			 
Erik Rønning Johansen, Råde		
Heine Iversen, Skjeberg			
Trygve Måleng, Moss			 

Redaksjonskomiteen Wiwar:
Leder: Berit Hogseth, Rakkestad		
Camilla Sivesind, Halden			 
Solveig Falkenberg Krog, Marker		
Barbro Kvaal, Marker			 
Jens Bakke, Idd og Enningdal		
Lars Egeberg, Hobøl				  

Redaksjonskomiteen Runar:
Leder: Marius Hellerud, Trøgstad		
Kjell Karlsen, Spydeberg			 
Tove Karlsen, Spydeberg			 
Torill Lund Karlsvik, Fredrikstad		
Marit Gladsø, Halden				  
Revisorer:
Roar Wilhelmsen, Borge og Torsnes		
Steinar Bodahl, Skjeberg			 

Valgkomité:
Karen Helene Brødholt, Hobøl		
Ragnar Dahl, Borge og Torsnes		
Sigmund Holth, Aremark	
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STYRET oppgaver i 2010 

Leder Kjell Ludvigsen
	 Kontakt Skiptvet, Spydeberg og Våler, Tune og Moss Ættehistorielag

Nestleder Marit Egeberg Krog
	 Samarbeid Fortidsminneforeningen
	 Kontakt Marker og Rømskog
	 Ansv.  for kontakt m/ Värmland, Bohuslän og Dalsland

Kasserer Reidar Kjølberg
	 Kasserer
	 Kilderegistreringskomiteen
	 Kontakt Borge og Torsnes, Skjeberg og Sarpsborg

Sekretær Jarle Heed	
	 Sekretær	
	 Kontakt for Idd og Enningdal og Berg, Rokke og Asak

Styremedl. Gunnar Halstvedt
	 Prosjektansvarlig Kulturminneprosjektet
	 Kursansvarlig
	 Kontakt Askim, Hobøl og Trøgstad

Styremedl. Berit Hogseth
	 Wiwarkomiteen
	 Kontakt for Rakkestad, Eidsberg og Varteig

Styremedl. Harald Thoresen
	 Kulturminnekomiteen
	 Kontakt Kråkerøy, Hvaler og Fredrikstad
	
Varamedl. Anette Dingtorp
	 Kursansvarlig
	 Runarkomiteen
	 Kontakt Råde, Rygge og Moss
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Varamedl. Gerd Fagerhøi
	 Ættehistoriekomiteen
	 Kontakt Aremark og Foreningen Haldens Minder

Varamedl. Thorbjørn Koch
	 Web-ansvarlig

ARBEIDSUTVALG 2010:
Leder 		  Kjell Ludvigsen
Nestleder		  Marit Egeberg Krog
Kasserer		  Reidar Kjølberg
Styremedl.		  Gunnar Halstvedt tiltrer arb.utv. ved behov.

Bokprisene 2009

Under Østfold historielags ”motto”  ta vare på fortiden for ettertiden 
er komiteen enstemmig i at Østfold historielags bokpris 2009 kategori A gis til

ØSTFOLD
Året rundt – mat, minner og merkedager av 
Linda G. Jarleskog og Nina L. Bøckmann 
med god hjelp av 
kokk Angela Vasgård, fotograf Per Andersen og designer Gisle Nygren.

På 244 sider – solid innbundet i A-4 format og med gjennomført bruk av 
fargetrykk er dette en praktfull bok til glede for mennesker i alle aldre.
I tillegg til mat tar den for seg hverdagstradisjoner i gammel og ny tid, de 
norske merkedagene fra gamle dager, krigsårene i Østfold med krisemat som 
ble benyttet, hverdagsbakst i gamle dager og livet på bygda.
Boken tar også for seg familiebegivenheter gjennom tidene som fødsel, dåp, 
konfirmasjon, bryllup og død. Innimellom er boken krydret med små histo-
rier fra hverdag og fest. 

I kapitelet ØSTFOLD ÅRET RUNDT blir vi med på alle fest og merkedager 
gjennom året som for eksempel morsdag, vårjevndøgn, at vi er et fylke med 
to bunader – og nymotens feiring som Halloween.
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Dette er en bok som bør være i alle hjem og som i tillegg til oppskrifter og 
omtale av mat og matvaner også er et oppslagsverk - nærmest en primstav - 
med hensyn til gamle og nye merkedager. 

Bokpriskomiteen gratulerer forfatterne med ei flott og innholdsrik bok!

Østfold Historielags bokpris for 2009, kategori B, gis til «Spigersmeden og 
bonden Knud Peter Christophersen, hans forfedre og 656 etterkommere» av 
Tove Bexrud.

Boken er på 344 sider i A4-format, solid bundet, og med fargetrykk tvers 
igjennom. I tillegg er boken forsynt med grafiske tabeller, navneregister både 
på for- og etternavn samt en kildefortegnelse.

Folk flyttet på seg også før i tiden! I fremstillingen tar Tove Bexrud ut-
gangspunkt i spikersmeden og bonden Knud Peter Christophersen (1811-
1903) som var født på Kongsberg i Buskerud. Han var gift to ganger, først 
med Ingeborg Kristine Iversdatter og deretter med Karen Iversdatter. Disse 

Fra v. Linda Jarleskog, Angela Vasgård og Per Andersen
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var søstre og kom fra Solum i Telemark. Etter hvert slo familien seg ned på 
Fossum i Gjerpen. Av i alt seks barn var det fire som levde opp: Christop-
her Knudsen ble lensmann i Stokke i Vestfold, Niels Peter Knudsen ble lens-
mann i Tune, Carl Knudsen ble fogdefullmektig og herredskasserer i Berg, 
mens Johan Knudsen ble lensmann i Idd. Med de tre siste kom familien til 
Østfold. Selv kommer Tove Bexrud fra Sarpsborg, men bor i dag på Nøtterøy. 
Ingen lever i et vakuum uten både å gi og motta impulser fra andre. Det er 
viktig å bevare kunnskap om slektsforbindelser mellom Østfold og andre ste-
der i verden, både innenlands og utenlands.

I sin vurdering har bokpriskomiteen ellers særlig festet seg ved to ting: For 
det første har Tove Bexrud ved hjelp av et slektsprogram, et tekstbehand-
lingsprogram og et bildebehandlingsprogram selv stått for redigeringen av 
denne slektsboken. Dette mener vi må kunne være til inspirasjon for andre. 
Få opplysingene frem fra skrivebordsskuffene, ut fra harddiskene, og i stedet 
inn mellom to permer! På den måten når kunnskapen ut og bevares for et-
tertiden. 

Det andre er bokens meget rikholdige bildeutvalg. Selv en ikke spesielt 
slektsinteressert person vil her kunne finne noe som vekker interesse. Ta for 
eksempel en titt på alle brudebildene, og se hvordan moten har skiftet fra 
tiår til tiår.

Bokpriskomiteen gratulerer Tove Bexrud med en flott slektsbok!

Tove Bexrud	
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Tove Bexrud	

Grenseseminar på Gamle Prestebakke
Lørdag 12. juni 2010 kl. 10-15

Arrangør:
Østfold Historielags Ættehistoriekomité i samarbeid med
Idd og Enningdalen Historielags slektsgranskergruppe

TEMA: SLEKTSGRANSKNING I GRENSELAND

Kl. 09.30	 Samling i Gamle Prestebakke, Idd og Enningdalen Historie-
lags møtelokale.

	 Det er anledning å kjøpe kaffe, mineralvann m.m.

Kl. 10.00	 Åpning – V E L K O M M E N - Østfold Historielags Æt-
tehistoriekomité

	 Presentasjon av Idd og Enningdalen Historielags slekts-
granskergruppe

		
	 Olof Ljung, Mellerud, Sverige er invitert til å fortelle om 

slektsforskning i Sverige, samt presentere
	 Melleruds Museum & Slektsforkningsarkiv

Kl. 12.00	 Lunsj

Kl. 13.00	 Etnolog Marius Hellerud, Trøgstad, Norge holder 
foredrag om slektsforskning i Sverige/Norge, svenskeinn-
vandringen og utvandring til USA

Kl. 15.00	 Avslutning 
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Vårvandring til Kjeøya ved Sponvika

Søndag 25. april arrangerte Berg, Rokke og Asak Historielag i samarbeid med
Østfold Historielag en vårvandring på Kjeøya.

Kjeøya ligger som en landfast halvøy utenfor Sponvika ved innfarten til 
Ringdalsfjorden. I tillegg til at området er svært vakkert fra naturens side  
med edelløvskog og et rikt fugleliv, har det med sin strategiske beliggenhet 
vært viktig for forsvaret av Halden.

Etter at grensen mellom Sverige og Norge ble flyttet til Ringdals- og Idde-
fjorden, ble det anlagt en skanse her med egen kommandant i 1675.

Skansen ble erobret og demolert ved Karl 12. angrep i 1716, men restene 
etter festningsverkene kan enda sees i terrenget.

I disse dager er det 70 år siden angrepet på Norge i 1940. Tyskerne anla 
under krigen løpegraver og Mg stillinger som et ledd i forsvaret av Halden.

Mange av disse befestningene er fortsatt godt synlige i terrenget og vi vil 
gå fram til noen av de tyske anleggene og restene etter den gamle skansen.

Underveis finner vi en fin rasteplass, hvor vi tar oss tid til å spise nistepak-
kene våre og en prat med andre turdeltakere.

For å være sikker på at alle skal få plass til bilene, møtes vi ved Berg skole 
kl. 11,00 for samkjøring derfra til parkeringsplassen ved Kjeøya.

Helge Warberg som bor i Sponvika og er godt kjent i området vil lede oss 
på vandringen og fortelle om det vi går forbi.

Turen var åpen for alle og tok ca tre timer.

Fra vårvandringen
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Forhåndsbestill en eventyrlig gave 
til deg selv eller andre!

Eventyrlige Østfold
Gjemte og glemte troll og skatter, hellige kilder, legende råd
sagn, mysterier, grufulle varsler og fantastiske eventyr

av Torill Stokkan og Rolf Sørensen

Boken Eventyrlige Østfold vil by på eventyr fra Østfold samlet av Asbjørnsen 
og Moe, Norsk Folkeminnesamling, Ruth Hult og mange andre, nyskrevne 
eventyr fra Båstad, huldresagn, kirkesagn, troll og trollskap, Knut Weel En-
gebretsens egne beretning om det å samle sagn og eventyr sammen med 
Erling Johansen i 1947, mystiske historier om hodeløse menn, kloke koner, 
forbudt kjærlighet, nedgravde skatter, afrodisiaka-oppskrifter, kloke koner, 
trollkyndige menn, gamle gode legeråd, værtegn, grufulle varsler og mye, 
mye mer.

Eventyrlige Østfold vil ikke bare by på tekst og gode kildehenvisninger – 
men også på Østfolds eventyrlige landskap skildret gjennom Rolf Sørensens 
over 70 fantastiske fotografier.

Boken rommer hele 300 sider og kommer ut i månedsskiftet sept/okt 
2010 på Victoria Forlag, www.eventyrligeostfold.no
Utsalgsprisen er kr. 429,- i bokhandel, men forhåndsbestiller du innen 15. 
august er prisen kr. 349.- (inkl porto). Obs! Bestillingen er bindene.
Ønsker ditt historielag et foredag om temaet og boken (fra september 2010) 
–  ta kontakt med Torill Stokkan på mob  99 000 739

Jeg bestiller ___________ eks av Eventyrlige Østfold

Navn:_ _________________________________________________________

Telefon:_ _______________________________________________________

Mail:___________________________________________________________

Send bestillingen din til: 
Victoria Forlag v/Torill Stokkan Torggt. 59, 1632 Gamle Fredrikstad,
 innen 15. august!
Din bestilling kan også ringes inn på telefon 99 000 739 eller mailes til: 
victoriaforlag@live.no

Fra vårvandringen
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MØTEKALENDER for ØHs lokallag:

Askim Historielag:
30. mai	 Åpning av museet
  6. juni	 50- årskonfirmantfest
24. juni	 St. Hans-arrangement på museet
  8. august	 Friluftsgudstjeneste på museet
20. oktober	 Sildeaften i Randolfstua
  1. desember	 Gløggaften u Randulfstua

Idd og Enningdalen Historielag:
Søndag 30. mai	 Frammøte ved det gamle kraftverket kl 11.00	
Fossevandring i Tistedalen
Søndagsturen starter ved bunnen av Tistedals-fossen. Parkering ved Tiste-
dalsfoss kraftverk. 
Vi blir vist om på kraftverket, før vi gir oss løs på oppstigningen langs sørsi-
den av fossen. Her lå det tidligere 8 vannsager, bl.a. Stumbergsaga. 
Vel oppe ankommer vi ”Karl XIIs hus”. 
Vi går også en tur bortom kirken, og for de som har lyst, blir det muligheter 
for å besøke Vognalliansen i Spinneriet.  		 Husk niste og solid fottøy! 

Lørdag 12. juni	 Gamle Prestebakke kl. 10.00-15.00
Slektsforskning i grenseland
I samarbeid med Østfold Historielags ættehistoriekomité inviteres det til 
svensk-norsk grenseseminar. Det blir foredrag og muligheter til å møte 
slektsforskere med mye kunnskap om grensehistorien. Fra Sverige: Olof 
Ljung og fra Norge:  Marius Hellerud. Enkel servering.

Onsdag 23. juni 	 Gamle Prestebakke kl. 18.00
Sankthansfest
Tradisjonen tro arrangerer historielaget og velforeningen sankthansfest på 
Prestebakke med trekkspillmusikk og rømmegrøt. 

Lørdag 28. og søndag 29. august	På Gamle Prestebakke
Sensommerstevne
Tema for årets storstevne blir ”mat”. Det bakes brød, brygges øl, tilberedes 
vilt – og det blir mange muligheter til å smake på historien! Dessuten blir det 
musikk, opptredener, utstillinger, marked, mm. Mer informasjon kommer! 
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Lørdag 26. juni	 Skriverøya ved Ystehede
Festkonsert på Skriverøya
Blåseensemblet inviterer til en storslagen festkonsert med Sølvguttene på 
Skriverøya. 
I det store stenbruddet, med naturen som ramme, byr Norges eldste orkester 
på barokk- konsert med operasolister og fyrverkeri. 

Marker Historielag:
Tirsdag 1. juni: kl. 18.00: Vandring ved Myrseter 
Møtested: Vestheim                
Myrseter ligger vest i Rødenes ved sørenden av Hungervannet. På veien til 
Myrseter, kommer vi forbi Aadal og Solveig F. Krog vil la oss få ta del i stedets 
historie. Myrseter var sentral i siste krig 1940-45, og Oddvar Gustavsen vil 
fortelle om dette. Stedet er kjent for all ballblomen som vokser der og er vi 
heldig, kommer vi dit midt i blomstringen. 
Ta med mat, drikk og noe å sitte på.                                                

Mandag 23. august: Kl. 17.30: Vandring ved Kolbjørnsvik
Møtested: Parkeringsplassen ved blåstien til Linnekleppen – merket med 
skilt ved veien
Kolbjørnsvik ligger lengst sydvest i Øymark og hadde tidligere en langt mer 
sentral posisjon enn den har i dag. Forbi her gikk gang- og rideveien til 
Halden, det samme gjorde veien mellom Rakkestad og Aremark. Ved krigen 
i 1716 lå derfor Kolbjørnsvik utsatt til. Dette – og mye mer av stedets historie 
får vi ta del i på vandringen Ta med mat, drikk og noe å sitte på.

Lørdag 26.juni: Slusefestivalen
Vi åpner ”Bryggerhuset” hvor vi viser utstillingen og selger bygdebøker, 
årsskrift med mer.

Moss Historielag:
Søndag 30. mai	 Vandring i Høyda-området med Arnulf Johannessen.		
	 Fremmøte: Ekholdt skole kl. 13.00
10-12. juni:	 Mossedagene. Moss Historielag deltar med «stand»
Søndag 15.aug.	 Tur i Vansjø.
Søndag 22. aug.	 Vi besøker «Lokalhistorisk senter» i Horten.
	 Fremmøte på fergekaia i Moss  kl. 11.30
Onsdag 15.sept.	 Kåseri: Avisenes historie i Moss ved Jan Tollefsen.
	 Velferdssentralen kl. 19.00.
Torsdag 25.nov.	 Julemøte med kåseri og bevertning.				  
	 Velferdssdentralen kl. 19.00.
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Rakkestad Historielag:
Torsdag  17. juni	 Grillfest	 Mølleparken	 Grillene tennes kl. 17.00
Torsdag  23. sep.	 Medlemsmøte	
Torsdag  21. okt.	 Medlemsmøte	 Kulturminnebasen og Husmannsplasser 	
		  RHV*
Torsdag  25. nov.	 Julemøte	 Presentasjon Budstikken			 
		  RHV*

RHV*= Rakkestad Helse og Velferdsenter

Skiptvet Historielag:
29. juli	  Olsokfeiring	

Tune Historielag:
Lørdag  29. mai	   11.00 - 13.00       	 Medlemstreff i Grålumstua
Tirsdag   1. juni	   17.30	 Kveldstur”Ut i det blå”.
Søndag  22. aug.	   Heldagstur
Tirsdag   7. sep.	   Kveldstur
Søndag  12. sep.	   Kulturminnedagen
Tirsdag  12. okt.	   Medlemsmøte	 Lande  Bo- og Servicenter
Tirsdag  14. des.	   Julemøte           	 Lande Bo og Servicesenter

Torsdagsklubben:	 Torsdager kl. 18.00 	 Tingstad: 3/6 - 2/9 - 7/10 - 		
		  4/11 - 2/12.

Slektsgranskingen: Torsdager kl. 18.00 	 Tune bibliotek:   10/6 - 9/9 - 		
		  14/10 - 4/11 - 9/12.

Til medlemsmøtene tar vi med kopp og asjett.
Adresse Lande Bo og Servicesenter Råkilveien 35, Lande.

Alle turer starter fra øvre parkeringsplass Tune rådhus.
Husk etter-middagskaffen og noe å sitte på til kveldsturene.

Varteig Historielag:
Lørdag 29. mai  kl. 11.45: Frammøte på Hafslund Hovedgård for guidet 
omvisning.
Deretter går turen med egne biler til Soli Brug, der Eva Dørje-Berg tar imot 
oss. Her blir det servering før hun kåserer om den gamle sagbrukshistorien, 
restaureringen og kunstnersenteret.
Påmelding til Ester Juliussen på telefon 480 99 449 eller 69 14 93 28. 
Deltakeravgift kr. 200,-.
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Søndag 20. juni: Bygdedagen i Varteig.
Gudstjeneste i kirken på formiddagen, variert program ved det tidligere 
kommunelokalet deretter. Både museet og historielagets tun ”Meieriet” er 
åpent.

Lørdag 24. juli: Busstur til svenske Gammelvala ”Det levende museet i 
Brunskog”.
Vi besøker Gammelvala på åpningsdagen, der man viser utviklingen fra 
naturalhusholdningens tid for 150 år siden og fram til midten av 1900-tallet. 
Avreise med buss fra Ise kl. 08.30.
Påmelding til Ester Juliussen på telefon 480 99 449 eller 69 14 93 28 innen 
1. juli. Deltakeravgift kr. 200,-.

Lørdag 4. september kl. 11.00: Frammøte på Thoreby gård
Innkjøring i Askersbyveien, på fylkesveien mellom Ise og Varteig kirke. Hans 
Erik Groven guider til ulike kulturminner på Skofteby, Thoreby og Askersby.

Mandag 27. september kl. 19.00: Møte i peisestua på det tidligere 
kommunelokalet.
Aage Tangen kåserer om tømmerfløtingen i Glomma.

Mandag 1. november kl. 19.00: Møte i peisestua på det tidligere 
kommunelokalet. Lillian Nyborg ved Østfoldmuseene kåserer om Østfolds 
glemte kirker.

Mandag 6. desember kl. 19.00: Møte i peisestua på det tidligere 
kommunelokalet. Julemøte med Ragnhild Brenne og Ågot Borgen som byr 
på Alf Prøysens liv og diktning.
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Wilsemedaljen

Wilsemedaljen ble innstiftet i 1953 av Borgarsyssel Museum til 
minne om Østfolds første betydelige kulturforsker, sogneprest 
J. N. Wilse til Spydeberg og Eidsberg.

Wilsemedaljen utdeles til personer i eller utenfor Østfold 
fylke som på en idealistisk måte har arbeidet for vernet av den 
lokale kulturarv og fremmet interessen for denne, har drevet 
forskning innen Østfolds kulturhistorie, eller ydet det lokale 
kulturhistoriske arbeid særlig avgjørende støtte.

Wilsemedaljen administreres av et utvalg hvortil følgende 
organisasjoner og organer er med: Fortidsminneforeningen 
Østfold avdeling v/ Thor Haugsten, Østfold Historielag v/ Marit 
Egeberg Krog, Borgarsyssel museums styre og museumsbestyrer 
Torill Wyller..

Komiteen ønsker forslag på kandidater til årets Wilse-
medalje innen 1. september d.å.

Forslag sendes: 
Borgarsyssel Museum
v/avdelingsdirektør Torill Wyller
Postboks 303
1702 Sarpsborg
E-post til: torwyl@ostfoldmuseet.no.

Merkes: Wilsemedaljen.
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Direktemedlemmer og 
årsmøte i 2011

I flg. Østfold Historielags lover § 4, skal direktemedlemmer som 
ønsker å delta på lagets årsmøte, gi skriftlig melding om dette til 
fylkesstyret innen 1.januar.
Direktemedlemmer har en kvote på 3 pr. 100 direktemedlemmer. 
Hvis flere enn kvoten på direktemedlemmer melder seg, foretar 
styret loddtrekning blant de påmeldte.

Østfold Historielags faste komiteer 
2010			 

Kilderegistreringskomiteen:
Leder: Thor Vinje
Posthornet 9,
1519 Moss
Tlf.: 927 57 01/ 913 48 066
tvin@online.no

Ættehistoriekomiteen:
Leder: Lillian T Dybedahl 
Halvorenga 2
1747 Skjeberg
Mobil 974 36 596
post@ostfoldhistorielag.org

Kulturminnekomiteen:
Leder: Gunnar Halstvedt
Åslia 18
1808 Askim
Tlf.: 69 88 12 66 / 09 76 207
halstved@online.no
			 

Redaksjonskomiteen Wiwar:
Leder: Berit Hogseth
Ulvev. 26
1890 Rakkestad
Tlf.: 69 22 26 88 	
be-hog@online.no
			 
Redaksjonskomiteen Runar:
Leder: Marius Hellerud
Skramrudåsen 13
1860 Trøgstad
Tlf.: 901 24 308
mariushellerud@yahoo.com
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Nye medlemmer fra 16.11.2009 
til 05.05.2010				  

	 		
Berg, Rokke og Asak Historielag				  
Astrid	 Hauge	 Wik	 1789	 HALDEN
Bjørg og Torbjørn	 Jørgensen	 Slettevn. 4	 1785	 HALDEN
Karen Elisabeth	 Sem	 Strupevn. 10	 1782	 HALDEN
Mimmi og Arne	 Norsted	 Rokkevn. 83	 1778	 HALDEN
Thorbjørg og Bjørn	 Holm	 Glimmerveien 14	 1784	 HALDEN

Borge og Torsnes Historielag				  
Anne og Kjell	 Elisson	 Postboks 132	 1720	 GREÅKER
Else-Marit	 Evenrød	 Helges vei 2	 1605	 FREDRIKSTAD
Iren Rommelhoff	 Sandberg	 Høyfjellvn 13C	 1617	 FREDRIKSTAD
Mariann	 Sveinsen	 Thorsøveien 10A	 1634	 GAMLE FREDRIKSTAD
Rigmor	 Gullmoen	 Thorsøveien 51	 1634	 GAMLE FREDRIKSTAD
Torhild	 Larsen	 Alfheimsgate 7	 1707	 SARPSBORG
Tove	 Bexrud	 Tryms vei 1	 3128	 NØTTERØY

Eidsberg Historielag				  
Anne Kristine og 
Carl Petter	 Løken	 Bakkelivn. 25a	 1850	 MYSEN
Evy Fredrikke	 Haneborg	 Svarverudvn. 137	 1878	 HÆRLAND
Finn	 Pedersen	 Kirkåsvn. 26	 1850	 MYSEN
Ingrid og Lennart	 Blomberg	 Åsgårdsvn. 410	 1850	 MYSEN
Karin	 Helly-Hansen	 Halvdansgt. 3	 2315	 HAMAR
Roy Arild	 Vollebekk	 Østrengvn. 53	 1850	 MYSEN
Sveinb J.	 Haugen	 Høievn. 413	 1880	 EIDSBERG
Synnøve Kasbo	 Jensen	 Smedgt. 100	 1850	 MYSEN
Wilhelm Moberg	 Nilsen	 Dr. Torpsgt. 9	 2613	 KROKSJØEN

Fredrikstad Historielag				  
Turid	 Brattberg	 Levvelveien 32	 1628	 ENGELSVIKEN
Jan Tore	 Glenjern	 Elkersveien 4	 1624	 GRESSVIK
Marit	 Halvorsen	 Rødåsen 73	 1621	 GRESSVIK
Randi 	 Karlsen	 Kronprinsensgate 4	 1606	 FREDRIKSTAD
Jan  	 Pedersen	 Damyr 15	 1605	 FREDRIKSTAD
Olav	 Skundberg	 Kronprinsensgate 4	 1606	 FREDRIKSTAD
Bjarne 	 Tvete	 Nygårdsgaten 7 A	 1606	 FREDRIKSTAD

Hobøl Historielag				 
Bjørn	 Solberg	 Bovim	 1827	 HOBØL
Gunnar	 Halstvedt	 Åslia 18	 1808	 ASKIM
Marit	 Frank	 Soltunvn. 14	 1823	 KNAPSTAD
Thorbjørn	 Koch	 Trøgstadveien 114	 1814	 ASKIM
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Idd og Enningdalen Historielag				  
Aase og Pål	 Grenager	 Ringveien 14	 1781	 HALDEN
Ann Sofie Næss og 
Jan Henrik	 Diesen	 Lindeveien 1	 1768	 HALDEN
Anne og Morten	 Kjølbo	 Kleberstien 6	 1784	 HALDEN
Bjørn	 Thorvik	 Stenrødveien 25	 1784	 HALDEN
Espen	 Berger	 Osdalen	 1765	 HALDEN
Faye og Jan Erik	 Lyseng	 Atomveien 22 C	 1777	 HALDEN
Ingerid Kruse og 
Svend R.	 Andreassen	 Bergfrueveien 16 C	 1663	 ROLVSØY
Jan Aage	 Moen	 Billebakke terasse 71	 1783	 HALDEN
Kirsten Lund og 
John Gunnar	 Pettersson	 Ekornveien 16	 1785	 HALDEN
Ole-Jacob	 Stensvik	 Bakke, Idd	 1765	 HALDEN
Ragnhild	 Næsje	 Solaugsten, rute 510	 1765	 HALDEN
Randi	 Sommerseth	 Storgt. 4 A	 1767	 HALDEN
Randi og Odd A.	 Sæthre	 Skolegt 9	 1792	 TISTEDAL
Runar	 Killingrød	 Arild Huitfeldts gt 6	 1777	 HALDEN
Tore Collett	 Moen	 Busterudkleiva 11	 1778	 HALDEN
Truls	 Lie	 Pellygt 44	 1706	 SARPSBORG
Åse Lund og Thor	 Andersen	 Jotunveien 46	 1782	 HALDEN

Kråkerøy Historielag				  
Bjørg	 Mandrill	 Ødegårdsveien 21	 1676	 KRÅKERØY
Bjørn	 Hals	 Dronningensgt 8	 1606	 FREDRIKSTAD
Bjørn og Wenche	 Janson	 Slåpeveien 7	 1671	 KRÅKERØY
Egil Pareli	 Hansen	 Nansensgt 20	 1721	 SARPSBORG
Finn og Britt	 Jørgensen	 Jaktveien 26	 1672	 KRÅKERØY
Grethe og Jan Petter	 Karlsen	 Kalleraveien 3	 1675	 KRÅKERØY
Gunvor	 Eriksen	 Lundebuen 8	 1676	 KRÅKERØY
Hans Petter og Reidun	Pettersen	 Åsgårdsbakken 14	 1671	 KRÅKERØY
Hildegun og Kai	 Borup	 Lundveien 6	 1673	 KRÅKERØY
Karin	 Skarsvåg	 Solhjulet 12	 1671	 KRÅKERØY
Rigmor	 Norli	 Sportsveien 28	 1604	 FREDRIKSTAD
Tove og Willy	 Pettersen	 H.O.Torgersensvei 16	 1675	 KRÅKERØY

Marker Historielag				  
Gerd og Asbjørn	 Søberg	 Lilleveien 10	 1870	 ØRJE
Morten Sund	 Jensen	 Postboks 2	 3671	 NOTODDEN
Terje Holm	 Stokstad	 Solbakken	 1870	 ØRJE

Moss Ættehistorielag				  
Edmund	 Schivold	 Carl Sibbernsvei 7 A	 1598	 MOSS
Ernst Skjønberg	 Andersen	 Slyngveien 65	 1534	 MOSS
Helge	 Johannessen	 Sundstredet 531	 1531	 MOSS
Ingrid og Svein	 Johansen	 Minneveien 24	 1512	 MOSS
Liv Karin Hattevig	 Johansen	 Gubbeskogveien 18	 1526	 MOSS
Tor Andreas	 Gitlesen	 Gabelsgt. 27	 272	 OSLO
Unni	 Bjurstrøm	 Refsnesalleen 23 B	 1518	 MOSS



30

Sarpsborg Historielag				  
Arne Sten og Unni	 Olsen	 Wergelandsgate 10	 1724	 SARPSBORG
Bjørg	 Larsen	 Bergfrueveien 4 D	 1662	 ROLVSØY
Dagny	 Lunde	 Vestfaret 2	 1719	 GREÅKER
Elisabeth	 Elingaard	 Karl Johansgt. 1	 1706	 SARPSBORG
Lars Cato	 Skaar	 Prinseliveien 9	 1718	 GREÅKER
Marry	 Raadahl	 Karl Johansgt. 8	 1706	 SARPSBORG
Sven Aage	 Andersen	 Kulås Terasse 62	 1722	 SARPSBORG
Turid Vigdis	 Pettersen	 Heigård allè 9	 1664	 ROLVSØY

Rakkestad Historielag				  
Carsten	 Lier	 Ravineveien 2	 1890	 RAKKESTAD
Jorunn	 Landmark	 Skoglivegen 5	 1405	 LANGHUS
Reidun og Arne	 Ødegård	 Ørven	 1890	 RAKKESTAD

Rygge Historielag				  
Helga	 Grønnerød	 Grefsrødgrenda 3	 1560	 LARKOLLEN
Henriette	 Fløtra	 Idrettsvn. 12	 1580	 RYGGE
Inger Bolton	 King	 Østenåslia 11	 1344	 HALSUM
Kari	 Olsen	 Kolleveien 3	 1570	 DILLING
Kirsten	 Riisnæs	 Bygdøy Alle 21	 262	 OSLO
Steinar	 Håkonsen	 Kolleveien 3	 1570	 DILLING
Tor B.	 Grønnerød	 Grefsrødgrenda 3	 1560	 LARKOLLEN
Turid	 Dohn	 Dyrevegen 99	 1525	 MOSS

Skjeberg Historielag				  
Audhold og Øivind	 Stenrød	 Skadalsvn., Milevold	 1747	 SKJEBERG
Grete	 Lobsgaard	 Alfa Karlsens vei 14 A	 1743	 KLAVESTADHAUGEN
Jan	 Søstrand	 Furulund vei 6	 1743	 KLAVESTADHAUGEN
Winnie	 Hansen	 Lindesnesg. 25H	 1707	 SARPSBORG

Trøgstad Historielag				  
Anne Elisabeth	 Olesen	 Åssiden 86	 1860	 TRØGSTAD
Eva	 Halsnes	 Vestengveien 2d	 1860	 TRØGSTAD
Inger J. og Gunnar	 Barlund	 Havnåsveien 651	 1850	 MYSEN
Inger Lisbeth	 Teig	 Kirkeveien 13 b	 1860	 TRØGSTAD

Tune Historielag				  
Jan Egil	 Johansen	 Myrvollvn. 39 C	 1743	 KLAVESTADHAUGEN
Karin	 Haugen	 Østadvn. 7	 1712	 GRÅLUM
Tone Elisabeth	 Elingaard	 Karl Johansgt. 1	 1706	 SARPSBORG

Varteig Historielag				  
Inge	 Bjerk	 Hauglandvn. 4A	 1734	 KLAVESTADHAUGEN
Arne	 Hansen	 Hasleveien 6	 1734	 HAFSLUNDSØY
Inger	 Bøe	 Korsgata 33	 1723	 SARPSBORG
Lorentz Christer	 Lunde	 Trugevn. 1	 1734	 HAFSLUNDSØY
Ludvig	 Lunde	 Moeneveien 53	 1735	 VARTEIG
Rolf Inge	 Lunde	 Hasle Hageby 29	 1734	 HAFSLUNDSØY
Iris	 Kingsrød	 Hasleveien 6	 1734	 HAFSLUNDSØY
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Våler og Svinndal Historielag				  
Arne	 Brokhaug	 Nordby	 1593	 SVINNDAL
Jann	 Wisløff	 Hiltonåsen 30	 1341	 SLEPENDEN
Solveig	 Dillestad	  	 1593	 SVINNDAL
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